ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                  ПРИКАЗ

от 05.04.2017 г.                                                                                       № 61
                                                   с. Доброе

О проведении мероприятий

 ко Дню Победы, посвященных

празднованию 72-й годовщины
В целях привлечения внимания к истории ВОВ, единения участников образовательного процесса и осуществления практической работы с обучающимися по патриотическому воспитанию,  также в соответствии с планом отдела образования
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Провести в общеобразовательных организациях района в апреле-мае 2017 года мероприятия, посвященные 72-й годовщине  Победы в рамках районной воспитательной акции «Победа в сердце каждого».
2. Утвердить план мероприятий, посвящённых Дню Победы. (Приложение № 1).
3. Размещать на сайте общеобразовательных организаций в разделе  или баннере  «Победа – 72!», в газете «Знамя Октября»  информацию о проводимой работе.

4. Обеспечить оформление в ОУ стендов, выставок, проведение тематических мероприятий, конкурсов.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Егорову И. Ю., старшего инспектора отдела образования.
Начальник отдела   образования:                                   С. М. Ярцева
Егорова И. Ю.
2-28-71
	      Приложение № 1

                                                                                                                                 к приказу № 61   от  05.04.2017 г.

План мероприятий отдела образования
Добровского муниципального района  в рамках организации патриотического воспитания детей, посвященные празднованию

72-летия Победы в Великой Отечественной войне
	№ п\п
	Форма, название мероприятия
	Дата проведения

	Участники
	Ответственные

	1.
	Тематические линейки

«Звезда Победы»
	Апрель-май 2017 г.
	1-11 классы
	Руководители ОУ

	2.
	Тематические классные часы  и Уроки Мужества «Великая Победа», «Дети войны»и т.д.
	Апрель-май 2017 г.
	1-11 классы
	Руководители ОУ Классные руководители

	3.
	Викторина «Кто говорит, что на войне не страшно, тот ничего не знает о войне…»
	Апрель-май 2017 г
	5-6 классы
	Руководители ОУ Классные руководители

	4.
	Уроки истории «Памяти павших будьте достойны!»
	Апрель-май 2017
	1-11 классы
	Учителя-предметники

	5.
	Экспозиция книг, брошюр, газет, буклетов о Великой Отечественной войне «Никто не забыт, ничто не забыто…»
	Апрель –май

2017 г.
	1-11 классы
	Руководители ОУ

Библиотекари.

	6.
	Легкоатлетический кросс «Солдатам Великой Победы посвящается»
	19 мая 2017 г.
	1-11 классы
	Центр дополнительного образования

Образовательные организации района

	7.
	Районный конкурс рисунков «И помнит мир спасенный…»
	Апрель-май 2017 г.
	1-11 классы
	Отдел образования

	8.
	Фестиваль инсценированной военно-патриотической песни «Песня в солдатской шинели»
	26 апреля 2017 г.
	Дошкольники,

1-11 классы
	Отдел образования

	9.
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая 2017 г
	1-11 классы
	Отдел образования

	10.
	Организация волонтерской помощи на дому ветеранам ВОВ, труженикам тыла и ветеранам труда
	Апрель-май 2017 г.
	5-11 классы
	Классные руководители

	11.
	Акция «Письмо Победы»
	17-28 апреля 2017 г.
	1-11 классы
	Классные руководители, учителя-предметники

	12.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	24-28 апреля 2017 г
	1-11 классы
	Администрация ОУ

	13.
	Вечер встречи двух поколений «Пусть знают и помнят потомки»
	Апрель-май 2017 г.
	1-11 классы
	Администрация ОУ, учителя-предметники, ветераны ВОВ

	14.
	Урок памяти «Поклонимся великим тем годам»
	Май 2017 г
	1-11 классы
	Классные руководители, учителя-предметники

	15.
	Акция «Народная память»
	24 апреля-9 мая 2017 г.
	1-11 классы
	Образовательные организации района

	16.
	Круглые столы «Есть такая профессия Родину защищать»
	10 апреля-5 мая 2017 г.
	1-11 классы
	Образовательные организации района

	17.
	Вахта Памяти «Помнить, чтобы жить»
	2-9 мая 2017 г
	5-11 классы
	Администрация ОУ